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ADMIKÁIi (ÍIK)H(IE DEVVEYPrasat obdrženo bylo asi triu
- t -

L t „ ' i
spěšného řeznického a uzenář
hkého obcdiodu v Olivín JMinn

ACH! BOLESTI V KLOUBECH!

VYŽEŇTE BOLESTI REV-MATICK-
É

Odstraňte revmatism malou lahvi

6kou na zkoušku pronikající-
ho starého oleje sv Jakuba

Keviiialism jo iouzi) liolesl

Ani jeden iadesáli případů
nevyžaduji! vnitřního léku Nuku-pujt-

léků Odsl raňte svó aoiiže

ní přímo líží vějte konejšivěho

pronikajícího oleje hv Jakubu

přímo na bolestivém míslé a ule1

líčení dostaví se okamžité Olej
sv Jakuba potírá bolesti Jo to

neškodný revmutický prostředek
který nikdy neklame a nemůžu

spálitj nebo odbarvili kůži

Vzmužte se! Zanechtc nářků!
Dostaňte si malou láhev olcjo hv

Jakuba na zkoušku z kterékoliv

lékárny a za okamžik budete tak

prost revmiiliekých bolestí jako
novorozené děcko Netrpte! po

moc a vyléčení na vás čeká I Do

sluňte si je! Olej sv Jakuba je

stejně dobrý pro selat ien neiiral

yií lumhllfio bolesti V zádech o

lok a vymknutí Mějte jej domu

JOHN J McdOVHItN

i'iini hv Aiiikihiiii l'ri"is A(M'liillon

Soudci z New Vorkii jenž prý
dovede vyléčili hochy z cigare-

tového návyku

Mvořáka vyslovili se též p los

Křepel z Hodre a Frank Hromu

z North llciid klří též po káře

dobytka do trhu přivezli a pro

dej jeho p Hvořáknví svěřili

Komissionářská firma Wood

línsi v Soul h Omaze při pomlél-ní-

trhu v ohradách prodala II

kusu dobytka náležejícího I V

TlItHchovi ze Cedar ("reek Neb

a sice za $D0 silo liber což byla

nejvyšší cena jakou vůbec kdy
v tomto ricc dobytek přinesl
Mále Wood Uros ze zaslaných
nákladu ovcí z okolí Seotl l'lul'1's

prodali sedm kár ovcí nálecjí
cích 'Jreat Western Siijh r Co v

Seotl liluffs Neb za kteréž rov

něž nejvyšší cenu pro majitele
ovcí získali a sice obdrželi za

skopce průměrné !l lb vážící

po $i2" 1'iÍklady tyto jsou

nejlíebol ivčjším dokladem tohoj
ze jest to velkou výhodou pro ty
kdož na zmíněnou spolehlivou
firmu Wood Uros při prodeji

dobytka se obrátí

V přodmiii týdnii v Omaze

návštěvou dlela paní Josefa Ho

zánková manželka p Fr l

záuka chvíiliié známého pohrob
nika MillíkOin Xebr I'i'i té

příležitosti paní Iwouiková ja-

kožto dobrá příznivkyně našeho

ěasoptHu nulou návštěvou poctí
la niut též v niišejn závislé u"i

kteléžto příležitosti obnovila so

bé předplatné na oblíbený jim
1'okrok a též sobě prohlédla zuří

zení našeho závodu kteréž se ji(
dobře Zamlouvalo Mezi jiným

paní Ikozáuková s námi sdělila

že přijela do Oiualiy aby se de

pni Kila se svým syiu-i- rreiiem

kterýž na zdejší lnylcs o' chod

ní kolb ji studuje l'o dobu své-

ho zde pobytu byla milý in hosVm

manželu Franka Svobody
chvalllé povést) těšícího se

NH'haři' a majitele
tilu in I liejvétšihu ávislll II

mébekv pi
ovedi-ným- i pouiiiíky

Manžel paní Itozánkové j t totiž

Millian a okolí páně Svobo

dovýiii zástupcem a proto téz by-

la dyebliva závod telí sl pro
a tu velkolepou výsta

voh ubriiv k ni množit vím n'id

herné provedených pomníku bv la

píinio v obdiv uvedena Mál- -

i

pudu' k li e iuřli prý pi íležilont

před závod in pnbiobníka p Fi

ti v Hpatřitt řadu kiáoveli ku

čáru v tiiiťz bvli vemuět ) t k

111- t 1 kimé zilrt1 o Naidině
tik ii i lil t llkV HI liil

Pan Hotovte Mdélil s námi že do

Omiihy přijel mi svojí milovanou

manželkou dcerou zdejších man-

želů ji losefa Filípiho na Atlas
i ! a 10 ni bydlících V mi

nulcni týdnu obdrželi manželé

llolovdovi Zprávu Že pí Ilijrh

MHpova jest nemocna a proto
nelenili a ihned v neděli do O

miihy přijeli Neiia£álou ná

vštěvoii svojí veliké překvupeiil
způsobili neboť když z nádriiži
k obydlí manželů Filipových při
šli shledali že nikdo není doma

Panu Ilotovcovi přece však po

dařilo se vchod dovnitř nalézt i

Tam zásobu masa salámů a růz

něho ovoce na stůl vyložili a sami

v příslénkii se ukryli Když pak

paní Filipová ničeho netušící

domů se vrátila byla velice ná

leZen překvapenu Pozdější shle

dání s milou dcerou a zetěm by-

lo ovšem nanejvýše srdečné

Manželé Ilo'iovcovi zdrží se zde

do soboly
Min čtvrtek do závodu na

šeho zavítat pan Vác Potměšil

dlouholetý příznivec našeho ''['

sopisu pří kteréžto příležitosti s

námi sdělil že do Omahy přijel
z Nevvman Ořovo kde po po

sledních více let farmařil Ná'

edkem neutěšených poměrů

farmaření však se vzdal a hodlá

v městě našem svému řemeslu

kovárství se věnovat i

V minulém týdnu milou ná

šV-vn- svojí poctil nás mnohaletý
náš přítel pan lan Nedouui zná

my a velice oiuincny aovar

Pratfiie Nebr "Tatínek " pod

kfcervmlo jménem Jest ú Oej

lepe V iaecm II Silonem iiim

ním okolí znám přijel do Umaliv

navštívil četné zdejší své přátele

Mei jinými byl též hostem p

Vác llulaée zručného zdejšího
kováře a dále mei jinými ne-

opomenul navštívili dlouholetého

svého přítele p Franku Svobodu

výborné povés'i těšícího se klo

bonéníka S panem Ncdomou

bylo nám skutečně milým králce
si pohovořili

V pondělí t_ I návštěvou za-

vítal k nám dlouholetý náš pří
i 1 '

znivee p los llloilias V Hlese-nýc-

poměrech si stojící rolník

od Masou l ity Nebr Pan Hro

mas mezi jiným s námi sdělil že

přivezl do trhu south omažského

dvě káry hovězího dobvtka a že

obdržev $2' za sto liber byl ú

plné spokojen Zároveň obnovil

si na oba naši' éasopisy které se

mu velice zamlouvají předplat-
né Ohledně úrody v tamním

se vyjádřil že všichni byli

pokojeni - úroda prý byla ob-

stojná Korná mu šla od '{' do

0 bušili a pšenice od ló do 2'
bušlů po akru 'A v prý se jim
nevede Jako dobrosrdečný kra

jan nás štědře počastoval a sdě-

lil s námi Že zac asi za lt dní

přijede aby v South Omaze kou-

pil dobytek k žíru Zároveň

nim přišel si též náš závod pro
hlédnoiití jeho soused Hans i

Arp rovin-- rolník od Mason

lity

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

Jan Matějku známý zdejší

krajan tento týden se z nišebo
okolí do Pbili" Wis ikUvIio

val Většinu farmářského nářa
dl a dobvtka v prodal a pone
ehal kl pouze en hy stačilo k na

Jplněiif jedné íebzííični káry O

jMalid rolin bude za několik
1 i p Matějku misii dov at {t-

'štěstí lioVilli doHHiVČ pu-J-
i lie

„1%ó oiŠ4 in WShVtU

IhIiii kllIlUZ Ztdt bV Volt

ii ii i n I!iii o iiti(kii lá

li 1 pri li itiit) liisliin uitili lil

kiltv
1'iH-its- li kubk peb d

(ii h dnu j t Vtlitil inéiilVe je '

! II di ti líplo ti tiul lliliil ibll

iw ni vi t fin i j tko k l i

'Pokrok Západu
PUEUSHED WEEKLY

'nvl at thť Post Ofťii-- ř at Ottmha

Nflir ni xpcdinl plnit nmil matter

i'uhilhřjHl liy ťukrnk l'utlihiag Co
l 1 7 14 IS Ho 13th St Omaha Neb

uUkvriptioa bv mml — IíjO ř yeur

VyilavA:

V Y DA V A 1 : LU K A SI ( )L pl )K KOK l'
)MVH N KB

Viclar BureS ředitel

Podplatil IIÍÍO na rok

eh $250 na rok

Adfeujt jtuluuilujt:

rOIÍBOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 11 března 1914

Tržní zprávy
Ho Omalia březnu 1!'M4

Hovězího dobytku dofdb tro
ehn méně dnes ráno nežli minu
li' pondělí 241 kar bylo totiž o

riámono Zároveň však to bylo
ruVo více nežli před rokem

Při zpráváeh z jiných trhu o

poklewiutf v eenč vykrmených
volň trh zdejší se otevřel zdlou-

havé ježto kupující hvli přiroze- -

im trochu ostraziti pokul by
nezvěděli více o stavu jiných tr-

ii ň V kořících voli z rěněí pro
ilávali ne asi o Pc levněji Tu

znamená že ncjlcpsí dobytek se

prodával pří Htálých cenách až

H!)J0 bylo zaplaceno což byla

ingvyíí cena dosavadní v tomto
rovu 'tu to celková cenu i na

kluííiiý a obstojný dobytek byli
o 10c nižší a v některých přípa-

dech klesla ji-ít- é níže

Krávy a jalovice prodávaly ne

za ceny stálé až o 10c nižší

l'o dobytku k chovu a k žíru

byla dobrá poptávku a prodával
w pri Ktálýcb cenách

Uvádíme následiijíeí ceny na

liovřzí dobyU k : Pěkní až vybrá-

ni vykrmení voli X(' Hi

prostřední ž pěkní volí tyrtlHXtí

H'50 obyčejní až prostřední voli

♦72WHOO pěkné až vybrané
kukuřicí krmené jalovice $720

(#800 pěkné až vybrané krávy
$f(ó(Ti)740 prostřední až pěkné

druhy ióJÓC' íif") obyčejné až

prostřední druhy $l2~i(n ó7ó

pěkné až vybrané kusy k cliovu

a k žíru W~Ti~Z~ krávy k

chovu a jalovice i1i(íi te- -

lata k chovu pUMa telat

na zabití $8000102' bulíci

r7r(rt7J0

MATKO! DÉČKO MÁ ZÁCPU!

Neváhej I Projíxn&cí prostředek

je nutný je--H jazyk potažen

dýcháni téiké nebo žaludek

Ubý

Dej mu "California Syrup oř

Fígs" hned — čajová lžička dnes

často zachrání nemocné děcko

zítra
Je--H vaše maličké mrzuté polo-nemocn- é

nespí-l- i nejí a nechová

e přirozeně — hleď matko! viz

je-l- i jazyk potažen! Jest to jistá
rnámka Že je to jeho žaludek a

játra atřeva jsou ucpána Kdyi
v kHŽi jsou bolesti žaludek jest
láb a dech Spatný nebo má bole-- t

v žaludku průjem bolestivé

hrdlo j nastuzeno dej mu lítí
čku '('aliřonikího fíkového "

a v několika hodinách

váeehen hromáidíný jed

putrata a kyelot opu
t jemni jeho atřívka bez ujímá
i4 mil a idravé hrMv d-- 1

eko
Mat ky iiodio i ti odpočinout i

anadiio kdjři dájl tetitíi neškůdný

oveoný j'roj!me protřrdk
protoJ hikJy nkUne e

tknt yřitenl jater !?¥
#kék a tUmj }rt Jála !k
iaj( ráJf jela pfijíiU'm ehoř

rpluí hÁd pru tcih'10 im!

ti ki t'ki t á f I p'J t

M na kalJé Ukvi

Varujt p#lž!ki lídit#
eki leklrnika Veao U

kukn ('ab nÍ4 8jrip t

nr" a jk v píid'0# I

)t kti ríf'm }4
Snp (" " V ře #

ktaMMli
' i

15

scucsar Kar cui íhhi kusu coz

jest o 1(100 méně nežli minulý
týden a více než o L'')'0 méně

nežli v totéž pondělí před ro-

kem

Zprávy z jiných trhů byly po

vzbuzujícího rázu a při malé
místní zásobě trh se otevřel dosti

pěkně a k zásilce ven i na spe
kulaci kupovaní veprl casne z ra-

ná za ceny o V vyšší a v někte

rých případech za Volói: vyšší

Nakupoviiěi pro jatky začali na-

bízeli ceny které byly pouze o

poznásí vyšší ale nic se nepro-

dávalo na tom 'V podkladě u za

krátko hodnoty sesílily tak že

když doopravdy začalo se prodá-vat- i

trh byl celkem o óe vyšší
f i 1' m i slovy značný počet ve-

přů nejlepší jakosti byl ófodOe a

v některých případech o plných
10c vyšší kdeýtn na všecky dru-

hy bylo zvýšení o "i centů 'Vl-

kem nebyl trh nikdy velmi čilý
avšak všecko se prodalo včas

Na ovce i jehnata byl dobrý
čilý trh dnes ráno s cenami cel-

kem stálými až silnými a místy o

poznání vyššími a nakupovači

pro jatky si počínali jako kdyby
skutečné potřebovali nějaké pčl-o-

kusy na zabití
Zvelebení V trhli bylo pil vodě

no nevelkou zásobou která byla
asi nOOO kusu proti

1 11 ' oii

nule pondělí n '2 101 v tenty
den před rokem Celková jakost
okutu byla asi průměrná s velmi

malým počtem skutečně ybra

ných kusů přiměřené vady mezi

jehňaty i ovcemi Následkem to

ho ceny nedosáhly takové úrov-

ní jako při závěrku minulého

týdne
Většina jehúat prodávala se v

cenách $7210 7 o' pmedlé)ší
cena byla zaplacena za dva ná

klad vykrmených mexických a

byla nejvyšší pro ten den Dut
se nroilá valv v cenách kolem

$') 100 "X'i a jedna malá zásilka

ročních se prodala a za $tl7'
Mezi obdrženým skotem bylo

větší procento jeliúa' hodících se

pro výkrm nežli v posledních
několika týdnech a šla dobře na

odbyt při cenách plné stálých s

posledním týdnem Většina je-[m-

prodala se časné v cenách

tCřCiO bfMi

( 'vadíme následující ceny na
' i - li'L ' 1 I

ovce a lennaia i ckioi az vimh- -

ná jchňata $7:SVó 77 prostřed-

ní až jehnata $7000 7ló

jehnata přebraná $"il0 (i'iO

roční lehká $(!" Hn 1S ni roční

těžká $b2-"0i'i- skopci pěkní

tu vvbrinií $'7Ó0 12" skopci

prostřední už pěkní $"Ó00 "i7"

ovce pěkné až vybrané $iVk-

f)V(( r(ht řední až pěkné

+)(Mř "0
Chicago !t března l!Mt

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 2IÍMH) kusů trh stálý až 1V
niž-Š-

í vykrmení voli $72'Oj
070 tesasští voh $7100 W10

zápailní voli $li hiO 7!tt k rho
u a k žíru $ótiišř Kpi krávy a

jalovice !{"0j telata $71
0 I07"i

l'rasat obilržeiio bylo oOiUHl

kusů trh čilý
"

10( nižší pro-i- b

je ponejvíce $(' to 7Ó pra-

sata lehká $ Ko k""í míchaná

$h0i H7 těžká $H :(!( S7'
hrubá $:& n V selata $7

H

' Mvec a jehúat bylo obdrženo

"i(i0i kusů trh "tálý už l"e

vyšií domácí ♦ I "" 2" rs'--i-

$" !o 1" jehnata domácí

f07 O( 77-"- západní tiit
Kana t Hy ' biena 1 1 1

I lov éi! ti d)tka t lo il'dii'
no iii kusu tib otáh i -

i

liejlepší kllkllí l't krtin tli

m!i mo o :í" tučni M'!i 7 2

ís i( západní míi 7 iNo
" jižní U ti 2 krá

y t'ji " 7" 1 14 7 tč
'! k tlinn (l k iiru eko

ss tu'i--I v lot 7
"

'')(t
4~t lil 7 i

l'r ' tlliiu b%tti ii ku

l j lil: t S vi plihlep- - p

J
1 ť s ť 't l t k4 f

"

S1 14 1 1 '( h

I 1 '
S

i S 11

I fť A l' I I ' nll 4 i'- -

M klil lil- „' - S v í

'I' t t i

i i k I I ' ti I nt ť

"! 1 ' I MU 1 M I

l'4iu 4 ' lk lit 1'kb'i
I ko lil- - j! v kr

'1'
4v

ťll

li) Wiililnn Kiiwi" li

Vítěz nad Španěly ji vt líbivou

generální rudy pro válečné

loďatvo

mení voli $7000 D2Ó krávy t

jalovice $ 20 Híii) k chovu a

k žíru $i(HK7V) jižní voli

$o7Vo H2" krávy a jalovice

(MioiilO telalJt $iIMKo 1 100

Prasat bylo obdrženo x00 ku

ú trh stálý až 10c vyšší selata

a prasata lehká $72WrtMO mí

ebaná a na maso $MVi HH"t

)ékná těžká $w

iivec a jehnat nylo oinireiioj
l7fHl kusu trh oo l"c vyšší
ovce $"7)0 010 jehnata $700
0 7HII

St losepb !l bíena lílU

Hovězího dobytka bylo obdive

no 1100 kusu trh s'álý voli

$7Xo!t00 krávy a jalovice
$PM'N H„V) telata $0OO10"i0

I'raat bylo obdrženo '!0Ki ku

sii trh Vo 10c vyšší nejvyšší ce-

na $H' prodeje ponejvíce

fs:inox4:t
Ovce a jehúat bylo obdrženo

Iímki kusů trh IÓ02V vyšší

jehnata $7 I0 7K"

Obilni trh

Omaha ! března l!H 1

1'šeliice - "'ís 2 tvrdá "l1

in HíitM' čís :i tvrdá KVUi

": čís I tvrdá 7h' (n
i

čís '
jarní MlOHjlúe čís jar

ní H4KH2m" čís 2 durum KJ'y

0Hc čís : durum m'_i um s:c

Kukuřice — 'ís 2 bílá til! (

ii:i'e éís :t bílá ''':" 'il ':ěW I bílá 70:Hl:c ěís 2 Žili

tá W(n 01 'p' ' :! 'l"tá
_o mo Uv čís i žlutá v '{(

Hc elS Ml' 0 tile čís :!

"70 (Kle čís I llí m i7:i c ne-

loztřidčná "7e

(tves Ťís 2 bílý

'"! standard Wy 'U t bílý
27l-0:i7i- ěís hílý um

i i ' -- c

Ječmen K hladová n i
"
Un

lilie čís I ke krilleld JIK"ile

Žito ' ís 2 Ó71 oó-- e : čís

ro:

[osobní
v

+ +4++++ ♦♦♦
1'ři uzavíráni forem v průvo

du p Franka l)Míáka viborné

iNtvéti Všíi-íl- s- - kommiKkixoai e

e Soiph Umaliv navštívil nás

odpob-do- e

p
1 (' ťhudii

loelkn zámožný rolník od Ihulgc
N br I'ivn ( 'bodiinelka zavítal 1

k llllii hlítMié Zit pl'i'liOil ubv l

ihliilVll pledlbltlle lll nlilibein' t

lllU 1'okřlik rt OieI JOlMIl námi

i vtělil piiMl i 'tudo
iiielka Ibatii ili titoi " eoaž M

kb t kIV I i V ť i I ' d'ihtllk1 W

karu vtpm Aiiuiiii na pit !i

dal lM'tiitin p Fr lluiukuvi
dU pěkné dpMl tk t id i

f (ldlli l I' )
b- tk V

kil i liti !i I n %l '

mi jtiv!u-
- n '

l( p

llbrtt bbjfd(Vtk4t h HHlAtJiA

J l lu ttl vtibij MjH

ktr Vám a aiA44ai laileai

po ruce! Adv

čerti žení I 'o toto níái slunko
'I I t i t(mne svitl a příjemné nas zahri

VII

- Automobily po m kolik mi-

milých duí měly nucený odpoči-
nek ježto pro špatné cesty ne

mohly se nikam vydali Přitom
ně však se zase množství aulo
mobilů na ulici hemží neboť re

sty vyschly a staly se tak známe
nitě sjízdnými

Poslední čas máme zde jen
samé licitace a nemine téměř ani

jediného dne aby se dražba na

některé farmě neodbý vata Far
máří se stěhují buď do imVa na

odpočinek aneb jinam kde nové

domovy si zakládají
Dr P W Minský konečné

telilo týden do našeho města se

přesídlil a ihned úspěšnou lékař
skou praxi zapoéal Dr Draskv

piédeilllě bydlel v CouiKtock kde

lešil se Velké oblibě Doufám
že se mu bude ii nás dohře líbili

a že rovněž v brzku rozsáhlou

prtiixí si zajistí Dr Draský vě

du lékařskou studovat na uui
Vlllfcitlě a MelleVIle lieuiocilici V

New Vorku kterýžto úatav jest
jedním Z Iiejvétších V tělo zemi

Přejeme doktorovi hojně zdaru a

v našem mi-st- a okolí množství

příznivců Příště více! V Úctě

Jednatel

VYPRODÁM LACINO do
hře se vyplácejíc! pekuřský a cu

krářský obchod Vše v dobrém

pořádku Obchod jde dobře- do
brá příležitost k udělání [sněz
Jedna z iiejlepšíeh pekáren ve
mé-st- ě Majllol se chce VZdál1

obchodu chce jít na odpočinek
K doptání ii Ant 'ašáka 12--

1

So l:t Sir Omaha Nebr

Adv :tl 1

'MÁM V PRODEJI poéet a

krových kuaů pozemků vdóla-nýc-

i nevzdélaných které te
rozkládají na jižni strané móeta

South 0mahy a pozůstávají i jed
noho až desitíakrových dílců —

Některé te nalézají bhko elek

trické dráhy a budou za velmi
nízké ceny rozprodány Piáie mi

nebo telefonujte: South 347

J H K0PIETZ
503 N 24 St So Omaha

Adv 11 ti
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